
Portaria nº 1988 de 2017 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1988 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de Alfenas,
usando de suas atribuições legais conforme delegação de competência – Portaria nº 1883 de
01/09/2017, publicada no DOU em 21/09/2017, Seção 1, Pág. 48, resolve:
 
Constituir o Colegiado Pró-Tempore da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis,
composto pelos seguintes membros abaixo relacionados:
 
Representantes Técnicos-Administrativos em Educação do Campus Sede
 
Aline Souza Araújo - Assistente Social - Titular
Crislaine Luísa Araújo - Psicóloga - Suplente
 
Representantes Docentes do Campus Sede
 
Mônica La-Salette da Costa Godinho - Professor do Magistério Superior - Titular
Valéria Cristina Ribeiro Vieira - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Representantes Discentes do Campus Sede
 
Natália Monique de Oliveira Pastor - Ciências Biológicas - Titular
Fabiana Policarpo de Oliveira - Nutrição - Suplente
 
Representantes Técnicos-Administrativos em Educação da Unidade Educacional
Santa Clara
 
Deivid Arimatea Saldanha de Melo - Técnico de Laboratório - Titular
Raíssa Michalsky Martins - Bibliotecário-Documentalista - Suplente
 
Representantes Docentes da Unidade Educacional Santa Clara
 
Clibson Alves dos Santos - Professor do Magistério Superior - Titular
Ana Rute do Vale - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Representantes Discentes da Unidade Educacional Santa Clara
 
Ana Carolina Moraes - Geografia - Titular
Joice dos Reis Fiúza - Geografia - Suplente
 
Representantes Técnicos-Administrativos em Educação do Campus Avançado de
Poços de Caldas
 
Anayara Raíssa Pereira de Souza - Assistente Social - Titular
Larissa Cagnani Brasileiro - Assistente em Administração - Suplente
 
Representantes Docentes do Campus Avançado de Poços de Caldas
 



Portaria nº 1988 de 2017 || Página 2 de 2

Maria de Fátima Rodrigues Sarkis- Professor do Magistério Superior - Titular
Rodrigo Sampaio Fernandes - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Representantes Discentes do Campus Avançado de Poços de Caldas
 
José Mário Pereira Carvalho Andrade - Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia -
Titular
Crystian Willian Bastos - Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia - Suplente
 
Representantes Técnicos-Administrativos em Educação do Campus Avançado de
Varginha
 
Raquel Ferreira de Figueiredo - Assistente Social - Titular
Natália Caixeta Soares - Assistente em Administração - Suplente
 
Representantes Docentes do Campus Avançado de Varginha
 
Letícia Lima Milani Rodrigues - Professor do Magistério Superior - Titular
Carla Leila Oliveira Campos - Professor do Magistério Superior - Suplente
 
Representantes Discentes do Campus Avançado de Varginha
 
Gabriela Gonçalves de Souza Rabelo - Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Economia -
Titular
Layma Melo de Brito - Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Economia - Suplente 

 

 

Maria de Fátima Sant Anna
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis


